Протокол № 3
Внеочередного общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

г. Пермь 15 января 2010 г.

Время начала собрания: 11 часов 00 минут
Время окончания собрания: 11 часов 45 минут
Место проведения собрания: 614000, г. Пермь, ул. Чернышевского, 28.
На дату проведения общего собрания в списке членов НП «Строители Урала»

зарегистрировано 139 членов. На общем собрании присутствовали ПО членов Партнерства в
лице законных представителей.

Список представителей членов НП «Строители Урала» прилагается (Приложение № 1).
По состоянию на 11 часов 00 минут 15 января 2010 г. количество голосов,

принадлежащих присутствующим на настоящем общем собрании членов НП «Строители
Урала» составляет 79 % от общего числа голосов.

Кворум для решения поставленных на повестку дня вопросов имеется.
Слушали: Писклова В.П., который предложил избрать председателя и секретаря

собрания, соответственно, Терентьева В.А. и Коняеву А.Б.
Итоги голосования: «За» 110 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Избраны единогласно для ведения собрания:
Председатель собрания: Терентьев Виктор Алексеевич.
Секретарь собрания: Коняева Алла Борисовна.

Повестка обсуждаемых вопросов:
Вопрос 1. Обсуждение и принятие вносимых изменений в Устав Некоммерческого

партнерства «Строители Урала» в связи с получением статуса саморегулируемой организации,
основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации
(регистрационный № СРО-С-171-13012010 от 13 января 2010 г.).

Вопрос 2. Об утверждении Устава Некоммерческого партнерства «Строители Урала»
для государственной регистрации в Минюсте РФ изменений, вносимых в учредительные
документы некоммерческой организации.

Ход собрания
По первому вопросу. Обсуждение и принятие вносимых изменений в Устав

Некоммерческого партнерства «Строители Урала» в связи с получением статуса
саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации (регистрационный № СРО-С-171-13012010 от 13 января 2010 г.).

Слушали: Терентьева В.А. -  Генерального директора Партнерства, который предложил
внести следующие изменения в Устав Партнерства:

1. В связи с расширением географии деятельности Партнерства, увеличением числа
членов Партнерства и созданием Тюменского филиала НП «Строители Урала» включить в
п.1.8, новой редакции Устава Партнерства «Тюменский филиал, Российская Федерация.
625000, г. Тюмень, ул. Водопроводная, 36».

2. Исключить из Устава Партнерства возможность осуществления организацией
предпринимательской деятельности.

3. Исключить независимых членов Партнерства из состава постоянно действующего
коллегиального органа.

4. Ввести в п.7.6. Устава Партнерства форму заочного голосования через систему
информационных коммуникаций (электронную почту). «7.6. Внеочередные общие собрания
Партнерства созываются по мере необходимости по требованию Совета Партнерства или
инициативе единоличного исполнительного органа по согласованию с Советом. В случае
крайней необходимости допускается проведение внеочередного собрания в форме заочного
голосования через систему информационных коммуникаций (электронную почту)».

Обменявшись мнениями, решили:
Принять изменения, вносимые в Устав Партнерства.
1. В связи с расширением географии деятельности Партнерства, увеличением числа

членов Партнерства и созданием Тюменского филиала НП «Строители Урала» включить в
п.1.8, новой редакции Устава Партнерства «Тюменский филиал, Российская Федерация,
625000, г. Тюмень, ул. Водопроводная, 36».

2. Исключить из Устава Партнерства возможность осуществления организацией
предпринимательской деятельности.

3. Исключить независимых членов Партнерства из состава постоянно действующего
коллегиального органа.

4. Ввести в п.7.6. Устава Партнерства форму заочного голосования через систему
информационных коммуникаций (электронную почту). «7.6. Внеочередные общие собрания
Партнерства созываются по мере необходимости по требованию Совета Партнерства или
инициативе единоличного исполнительного органа по согласованию с Советом. В случае
крайней необходимости допускается проведение внеочередного собрания в форме заочного
голосования через систему информационных коммуникаций (электронную почту)».

Итоги голосования: «За» 110 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу. Об утверждении Устава Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» слушали: Терентьева В.А. -  Генерального директора Партнерства,
который представил Устав Некоммерческого партнерства «Строители Урала» для
рассмотрения и утверждения.

Обменявшись мнениями, решили:
Утвердить Устав Некоммерческого партнерства «Строители Урала» для

государственной регистрации в Минюсте РФ изменений, вносимых в учредительные
документы некоммерческой организации.

Итоги голосования: «За» 110 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Секретарь собрания:

Председатель собрания: В.А. Терентьев

А.Б. Коняева

2

Приложение № 1
к Протоколу № 3 от 15.01.2010 г.

Список представитель членов НП «Строители Урала»
№
п/п ОПФ Наименование Представитель

1 ООО АВРОС Егорова Нэли Васильевна
2 ООО Автопромжилстрой Поляков Дмитрий Михайлович
3 ООО Альтаир 99 Червонцев Юрий Яковлевич

4 ООО Альянс - Новые Строительные
Технологии Кашин Евгений Юрьевич

5 ОАО
Акционерное Курганское
общество медицинских
препаратов и изделий "Синтез"

Пшеничников Виталий Георгиевич

6 ООО Антей Кокозов Антей Корнилович
7 ООО АПИО Стройпроект Хайдарова Ольга Николаевна
8 ООО АТЛАНТ
9 ООО Аэлита-сервис Четвертных Владимир Геннадьевич
10 ООО БАЗИС Сеногноев Евгений Александрович
11 ООО Бастион-системы безопасности Быков Дмитрий Александрович
12 ООО БАСТИОНЪ Краснов Владимир Александрович
13 ООО БКВ-строй Багара Василий Иванович
14 ООО Бюро Инженерных Систем Радионов Юрий Геннадьевич
15 ООО ВАРНА-ГАЗОЙЛЬ Нейковчен Федор Захарович

16 ОАО
Введенское дорожное ремонтно-
строительное управление
"Автодорстрой"

Кочетков Виктор Николаевич

17 ЗАО Верещагинская передвижная
механизированная колонна № 17 Казанцев Николай Васильевич

18 ип Вершинин М.А. Вершинин Михаил Александрович
19 ООО Визит Завалин Николай Романович
20 ООО Восток Тумгоев Магамет-Башир Шахмурзиевич
21 ООО Г арант Азибекян Арцив Саядович
22 ООО Г арант Строй Илларионов Владимир Александрович
23 ООО Г арант-Пласт Леонтьев Василий Николаевич
24 ООО ГАРАНТСТРОЙ Габделдаиров Ф.Г.
25 ООО Г идромеханизация Бессонов Евгений Анатольевич

26 МУП
города Кургана
"Специазированное дорожное
предприятие"

Нелюбин Андрей Геннадьевич

27 ООО Группа СТК Парфенов Олег Владимирович

28 ОАО
Далматовское дорожное
ремонтно-строительное
управление

Столбов Александр Васильевич

3

29 ГУ

Дирекция по строительству
объектов капитального
строительства в
агропромышленном комплексе
Курганской области

Руденко Сергей Анатольевич

30 ЗАО Добрянское монтажное
управление "Уралэнергомонтаж" Вараксин Александр Викторович

31 ИП Докшин В.А. Докшин Владимир Александрович
32 ООО Домостил Плюс Степанов Сергей Петрович

33 ООО Домостроительная компания
ЖБИ-5 Амплеев Евгений Владимирович

34 ООО ДомСтройМонтаж Ронин Игорь Олегович

35 ООО Дорожно-строительное
предприятие № 15 Куликов Николай Иванович

36 ООО Дорожник Куликов Николай Иванович
37 ООО Дорос Деткин Владимир Викторович
38 ООО Дружба Баласанян Гегам Гагикович
39 ООО Евразия-строй Федотов Евгений Александрович

40 ООО Западно-Уральский центр
сертификации Токарев Юрий Дмитриевич

41 ООО Евродорстрой Абрамян Амазасп Вардани
42 ОАО ЗАПСИБГАЗПРОМ Мазур Владимир Владимирович
43 ООО Зауралец Пуерова Любовь Александровна
44 ЗАО Зауралспецавтоматика Борчанинов Владислав Анатольевич
45 ООО Зодчий Антонецкий Василий Васильевич

46 ООО Западно-Сибирская строительная
компания Корепанова Наталья Леонидовна

47 ИП Иванов В.М. Иванов Виктор Михайлович
48 ООО Изолит-Т Баландина Надежда Алексеевна
49 ООО Изоляционные технологии Коровин Эдуард Григорьевич
50 ООО И н вест граждан стро й Просветова Ирина Николаевна

51 ООО Инженерно-консультационный
центр Мамонов Олег Викторович

52 ООО Инженерно-производственная
фирма "Электросистемы" Васильева Елена Сергеевна

53 ООО Ишимэлектромонтаж Ваганов Сергей Владимирович
54 ООО Камаводстрой Дружинин Павел Николаевич
55 ОГУП Каргапольское ДРСУ Волков Валерий Викторович
56 ООО КАРКАС-СТРОЙ Ушаков Николай Анатольевич

57 ОАО

Кетовское предприятие по
строительству, ремонту и
содержанию автомобильных
дорог

Мелузов Виталий Павлович

58 ООО Кишертская МТС Хромцов Игорь Николаевич
59 ООО Компания П.Р.З.К.-Автобанстрой Казарян Рузанна Анушавановна
60 ООО Компания ПермСтройКрай Мышев Юрий Михайлович
61 ООО Конус Демехин Эдуард Николаевич

4

62 ООО КОРИДА Корбут Евгений Федорович
63 ЗАО Корпорация "Кольцо" Цыпленкин Геннадий Никифорович
64 ЗАО Кунгурская ПМК-2 Тиунов Валентин Алексеевич
65 ООО Кургансантехмонтаж Абсатаров Ринат Фаридович
66 ЗАО Курорт Ключи Иванов Михаил Григорьевич
67 ООО Лессервис Ересцов Андрей Валерьевич
68 ООО Лидер Сарибекян Лева Горгонович
69 ООО ЛИДЕР Неверов Денис Николаевич
70 ООО ЛИК-2000 Чепелев Виктор Данилович
71 ООО ЛогоСтрой Лыгин Илья Васильевич
72 ООО Магас Келигов Руслан Мухметович

73 ОАО

Макушинское предприятие по
строительству, ремонту и
содержанию автомобильных
дорог

Григорьев Сергей Васильевич

74 ООО МАРОМЭКС Шахибитов Надир Гасанович
75 ООО Мастер Медведев Денис Владимирович
76 ООО МастерКлимат Мальцев Владимир Никифорович
77 ООО Маяк Благинин Владимир Сергеевич
78 ООО Металлургсервис Храмцов Михаил Юрьевич
79 ООО Метастрой Волочай Сергей Владимирович
80 ОАО Метафракс Даут Владимир Александрович
81 ООО Модуль-Н Новиков Игорь Леонидович
82 ООО Монтажник-2 Болонкин Адольф Иванович
83 ООО МОНТАЖРЕМСТРОЙ Леонтьев Василий Николаевич
84 ООО Монтажэлектрострой Ермилов Владимир Трофимович
85 ООО МИФ Монолит Петухов Александр Фадеевич
86 ООО Мета Вяткина Галина Васильевна
87 ОАО Монтажное управление №78 Крохмаль Александр Николаевич

88 ООО Научно-производственная
компания "Монолит" Верхоланцев Михаил Юрьевич

89 ОАО Нефтемаш Недосеков Николай Семенович
90 ООО Нефтехимзаводмонтаж Налесник Александр Дмитриевич
91 ООО Новый город-Инвест Костин Виктор Владимирович
92 ООО НПО Экопром Золотов Артем Владимирович
93 ООО НПФ Криоген-Холод-Технология Иванилов Анатолий Петрович
94 ООО Огнеупорщик Зуев Анатолий Геннадьевич

95 МУ

Отдел капитального
строительства Ординского
муниципального района
Пермского края

Запивалов Александр Егорович

96 ООО Оханский водоканал Горканов Николай Николаевич
97 ООО ПАИР Козяр Анна Ивановна
98 ООО ПГЭС-Теплоэнерго Голубев Александр Николаевич
99 ООО Пермгидростройсервис Корженевич Илья Моисеевич
100 ЗАО ПЕРМДОРСЕРВИС Ракинцев Николай Иванович
101 ЗАО Перминжсельстрой Писклов Виктор Петрович

5

102 ОСЮ Пермская Газотехническая
Компания Щербаков Владимир Павлович

103 ООО ЛермТелекомЭнергоСтрой Морозов Юрий Иванович
104 ООО ПермТехноСтрой Тырцев Алексей Николаевич
105 ООО Пермэнергомонтаж Кудинов Евгений Иванович
106 ИП Пищик С.А. Пищик Сергей Анатольевич
107 ООО ПМК-4 Мищенко Петр Иванович
108 ООО ПМК-11 Гилева Людмила Ивановна
109 ООО ПОСАД Кузнецова Вера Николаевна

110 ООО Проектно-строительная компания
"ЛукаС" Нагорных Павел Владимирович

Секретарь собрания:
о
Г

А.Б. Коняева

►

6